
 

 

DDG n. 239/A IV DRP                                                                                        del 6 maggio 2020 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la L.r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA  la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000 e ss.mm.ii; 

VISTA l’art. 11 della L.r. n. 3/2015; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 

della L.R. n. 21/2014; 

VISTO il Decreto presidenziale 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, 

n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive 

modifiche ed integrazioni”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 3502 del 31 maggio 2018 con il quale è stato conferito all’Arch. Dario 

Tornabene, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Programmazione, 

per la durata di anni due; 

VISTO il DDG n. 375/A I DRP del 31/07/2019 con il quale è stato conferito l’incarico alla D.ssa 

Antonella Vallone di Dirigente responsabile dell’Area 4 “Assistenza Tecnica” con decorrenza 

01/08/2019; 

VISTO il Programma di Cooperazione INTERREG V-A Italia-Malta 2014/2020, approvato con 

decisione della Commissione Europea C(2015) 7046 del 12 ottobre 2015; 

VISTO l’ultima versione del Piano di Assistenza tecnica del programma INTERREG V-A Italia – Malta 

2014/2020, approvato dal Comitato di Sorveglianza del programma nella seduta del 04/04/2019, 

che comprende le spese per l’affidamento del servizio di implementazione, gestione e 

manutenzione correttiva ed evolutiva del sito Internet www.italiamalta.eu; 

VISTO il DDG n. 483/SVI DRP del 17 settembre 2019 che ha autorizzato l’Area 4 del Dipartimento 

Programmazione a indire la gara telematica su MEPA per l’acquisizione dei servizi per la 

progettazione, realizzazione, manutenzione e gestione tecnica ed evolutiva e le azioni di 

comunicazione social del sito web istituzionale bilingue (Italiano/Inglese) www.italiamalta.eu, e 

ha prenotato, contestualmente, la somma necessaria di € 42.700, ai sensi dell’art. 56, comma 4 

del D. Lgs n. 118/2011, dell’Allegato 4/2 al predetto Decreto ed ai sensi della Circolare n. 2 del 

21.01.2015 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana; 

VISTO il DRA n. 767/AIV DRP del 12 dicembre 2019 che ha approvato il Documento di stipula del 

contratto relativo alla RDO n. 2368317 in favore della ditta Olomedia srl per l’affidamento del 

servizio di implementazione, gestione e manutenzione correttiva ed evolutiva del sito internet 

www.italiamalta.eu e che ha trasformato in impegno la prenotazione di cui al DDG n. 483/SVI 

DRP del 17 settembre 2019, per la somma effettiva aggiudicata di euro 24.384,14; 

VISTA la nota prot. n. 927 del 27 gennaio 2020 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento ha 

richiesto informazioni alla Ragioneria Centrale per la Presidenza sullo stato del DRA n. 767/AIV 

DRP del 12 dicembre 2019, stante la mancata presa in carico dello stesso da parte della predetta 

Ragioneria Centrale, così come rilevabile dal SIC; 

http://www.italiamalta.eu/
http://www.italiamalta.eu/


 

 

VISTA la nota prot. n. 3560 del 28 gennaio 2020 con la quale la Ragioneria Centrale per la Presidenza 

ha rappresentato che il provvedimento in questione non è stato registrato poiché non è stato 

possibile acquisire la documentazione attraverso l’invio effettuato tramite il S.I. Iride e che, 

successivamente, è andato smarrito il CD - contenente il predetto decreto, i suoi allegati e 

l’elenco di trasmissione – inviato, nuovamente, dal Dipartimento Programmazione con nota prot. 

n. 17854 del 30 dicembre 2019; 

VISTO il DRA n. 33/AIV DRP del 11/02/2020 che ha annullato il DRA n. 767/AIV DRP del 

12/12/2019 per le motivazioni sopra esposte; 

VISTA la effettiva disponibilità finanziaria sul capitolo 112544, risultante dal D.D. n. 994 del 

13.05.2019 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale di variazione al 

Bilancio della Regione; 

RITENUTO di procedere, per le motivazioni sopra esposte, alla predisposizione di un nuovo decreto; 

VISTO il DRA n. 64/AIV DRP del 18/02/2020 di approvazione del Documento di stipula del contratto 

relativo alla RdO n° 2368317 e al contestuale impegno della somma complessiva di € 24.384,14 

(euro ventiquattromilatrecentottantaquattro/14) incluso IVA, sul capitolo di spesa 112544 

“Interventi di parte corrente di rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per 

trasferta per l’attuazione del programma di cooperazione transfrontaliera INTERREG V-A 

Italia Malta 2014-2020” del Bilancio della Regione Siciliana, Cod. economico 

U.1.03.02.02.999– CIG 7981457AAB - C.U.P. G79C19000010006; 

CONSIDERATO che, a seguito dell’emissione del DD n. 65 del 14/02/2020, il Dipartimento Bilancio ha 

azzerato, tra gli altri, lo stanziamento del capitolo 112544, la cui spesa non è stata impegnata 

entro il 2019 compreso le somme a valere del Fondo Pluriennale Vincolato, e che pertanto la 

Ragioneria Centrale per la Presidenza non ha potuto registrare il provvedimento per “mancanza 

di disponibilità sul capitolo”; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, che occorre procedere, con urgenza, con l’emissione del 

decreto di annullamento del DRA n. 64/AIV DRP del 18/02/2020; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  E’ annullato il DRA n. 64/AIV DRP del 18/02/2020 con il quale è stato approvato il Documento 

di stipula del contratto relativo alla RDO n. 2368317 in favore della ditta Olomedia srl per 

l’affidamento del servizio di implementazione, gestione e manutenzione correttiva ed evolutiva 

del sito internet www.italiamalta.eu, per la somma effettiva aggiudicata di euro 24.384,14; 

 

 

La dicitura “annullato” verrà riportata a margine del suddetto decreto sul registro di repertorio; 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale ai fini dell’assolvimento degli obblighi di 

cui al comma 5 dell’art. 68 della L.R. 21/2014, come sostituito dall’art. 98, comma 6 della L.R. n. 9/2015. 

 

Palermo, 6 maggio 2020 

 

 

                                                                                                                   firmato 

                                         Il Dirigente Generale 

                                                Dario Tornabene 

 

http://www.italiamalta.eu/

